
Notification                                                    New Delhi, dated the  1st
March,  2000
No.16 /2000-Customs                                                                   11 Phalguna,
1921 (Saka)

G.S.R.        (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act,
1962 (52 of 1962), the Central Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do,
hereby exempts the goods of the description specified in column (3) of the Table below or column (3) of the
said Table read with the relevant List appended hereto, as the case may be, and falling within the Chapter,
heading No. or  sub-heading No. of the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975) as are
specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table, when imported into India,-

(a) from so much of the duty of customs leviable thereon under the said First Schedule as is in
excess of the amount calculated at the rate specified in the corresponding entry in column (4) of
the said Table;

(b)  from so much of the additional duty leviable thereon under sub-section (1) of  section 3  of the
said Customs Tariff Act, as is in excess of the rate specified in the corresponding entry in
column (5) of the said Table,

subject to any of the conditions, specified in the Annexure to this notification, the condition No. of which  is
mentioned in the corresponding entry in column (6) of the said Table.

Provided that nothing contained in this notification shall apply to goods specified against serial Nos.
212, 213, 214, 215, 216, 217  and  218  of the said Table on or after the 1st day of April, 2001.

Explanation .- For the purposes of this notification, the rate specified in column (4) or column (5), is ad
valorem rate, unless  otherwise specified.


